2026年３月２日

各 位

会社名 artience 株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙島 悟

（ コード：4634 東証プライム市場 ）

問合せ先 執行役員・IR担当兼グループ財務部長 有村 健志

（TEL. 03 － 3272 － 6002）

投資有価証券売却益（特別利益）の計上に関するお知らせ

当社は、保有株式の一部を売却したことに伴い、下記のとおり投資有価証券売却益（特

別利益）が発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 投資有価証券の売却理由

当社は、2024 年８月９日に公表しました「保有株式の縮減方針及び投資有価証券売却益

（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ」において、保有株式の縮減方針を掲げてお

り、本件は当該縮減方針に則った株式売却となります。

２． 投資有価証券売却の内容

（１）売却株式      当社の保有する上場有価証券５銘柄

（２）売却期間      2026年２月

（３）投資有価証券売却益 3,545百万円

３．今後の見通し

 前記の投資有価証券売却益につきましては、2026年 12月期第１四半期連結会計期間に

おいて特別利益として計上いたします。なお、当該特別利益は 2026年 12月期通期連結業

績予想に織り込み済みですが、今後、修正の必要が生じた場合は、速やかにお知らせいた

します。

以 上

toyoadmin
スタンプ